МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЛЗ- № У- $3
г. Яровое

ГЬ внесении изменений в постановление Адми-- !
нистрации города Яровое Алтайского края от
09.11.2018 №1079

В соответствии с приказом Министерством транспорта Российской Федерации от
05.06.2019 №167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движе
ние по автомобильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов транс
портного средства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое Алтайско
го края от 09.11.2019 №1079 «Об утверждении административного регламента по предо
ставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по ав
томобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего пе
ревозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»:

1.1 В пунктах 2.6, 3.3.3.2 Административного регламента предоставления муни
ципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным до
рогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжело
весных и (или) крупногабаритных грузов» заменить слова «Приказ Министерства транс
порта Российской Федерации от 24.07.2012 №258 «Об утверждении Порядка выдачи спе
циального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» на слова
«приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 05.06.2019 №167 «Об утвер
ждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным доро
гам тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов транспортного средства»; .

1.2 В подпункте 5 пункта 2.12 Административного заменить слова «согласно
пункту 26 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным до
рогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупно
габаритных грузов, утвержденного приказом Минтранса РФ от 24.07.2012 №258» на слова
«согласно пункту 25 Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомо
бильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов транспортного средства,
утвержденного приказом Минтранса РФ 05.06.2019 №167».

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее поста
новление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования го
род Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Н.В. Ба^рина.

В.Н. Самобочий